19 апреля 2012 года РК № 8-   ПРОЕКТ

О проектах федеральных законов и законодательных инициативах субъектов Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,
и законодательные инициативы субъектов Российской Федерации,

бюджетно-финансовый комитет  Р Е Ш И Л:

1.
№
п/
п

Проект федерального закона,
входящий номер документа Краткое содержание Инициатор/отв.

комитет ГД ФС РФ
Решение комитета

Проекты федеральных законов, внесенные в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
1. Проект федерального закона

№ 30973-6
«О внесении изменения в
статью 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации» (о
зачислении суммы денежных
взысканий (штрафов) за
несоблюдение правил
благоустройства территорий
поселений и городских округов
в бюджеты соответствующих
поселений, городских округов)

Вх. от 30.03.2012
№ 1476/0212-12

Законопроектом предлагается установить норму, согласно
которой суммы денежных взысканий (штрафов) за
несоблюдение правил благоустройства территории
поселения (городского округа) подлежат зачислению в
бюджеты соответствующих поселений и городских округов
по нормативу 100 процентов.

Для справки:
В действующей редакции БК РФ суммы денежных
взысканий (штрафов) за несоблюдение правил
благоустройства территории поселения (городского округа)
подлежат зачислению в бюджет субъекта РФ по нормативу
100 процентов.

Законодательное
собрание

Забайкальского
края

Выписка из
протокола

заседания Совета
ГД ФС РФ
от 22.03.2012
№ 18 (36)

(Комитет

Государственной
Думы по бюджету

и налогам)

Принять проект
федерального

закона к
сведению (без
вынесения на

собрание Думы).

Законопроект
рассматривался

ранее, до
внесения в ГД
ФС РФ, принято

решение:
Принять проект
федерального

закона к
сведению (без
вынесения на

собрание Думы).
РК от 22.03.2012

№7-16
2. Проект федерального закона

№ 36501-6
Законопроектом предлагается исключить из объектов
обложения транспортным налогом автомобили легковые и

Депутат
Государственной

Отрицательное
заключение

 2
 «О внесении изменения в
статью 358 части второй
Налогового кодекса
Российской Федерации»
(о расширении перечня
объектов, не подлежащих
обложению транспортным
налогом)

Вх. от 30.03.2012
№ 1475/0212-12

автобусы, находящиеся в собственности родителей,
попечителей, опекунов, приемных родителей, на
обеспечении которых находятся трое и более детей.

Для справки: Доходы от уплаты транспортного налога
зачисляются в бюджет субъекта Российской Федерации по
нормативу 100%. Законом субъекта Российской Федерации
могут устанавливаться налоговые льготы и основания для их
использования.

Думы
Федерального
Собрания
Российской
Федерации
А.В. Беляков

Выписка из
протокола

заседания Совета
ГД ФС РФ
от 22.03.2012
№ 18 (35)

(Комитет

Государственной
Думы по бюджету

и налогам)

Правительства
РФ

Принять проект
федерального

закона к
сведению (без
вынесения на

собрание Думы).

2.   В отношении проектов федеральных законов, по которым комитетом приняты решения, содержащие положительные и (или)

отрицательные отзывы, оформить соответствующие проекты постановлений Законодательной Думы Томской области.

3.  Внести в установленном Регламентом Законодательной Думы Томской области порядке проекты федеральных законов,
указанные в пункте 2 настоящего решения, для рассмотрения на 8 собрании Законодательной Думы Томской области.

Председатель комитета           А.Б. Куприянец